
（単位：千円）

【資産の部】 【負債の部】

固定資産 固定負債

有形固定資産 地方債

事業用資産 長期未払金

土地 退職手当引当金

立木竹 損失補償等引当金

建物 その他

建物減価償却累計額 流動負債

工作物 1年内償還予定地方債

工作物減価償却累計額 未払金

船舶 未払費用

船舶減価償却累計額 前受金

浮標等 前受収益

浮標等減価償却累計額 賞与等引当金

航空機 預り金

航空機減価償却累計額 その他

その他

その他減価償却累計額 【純資産の部】

建設仮勘定 固定資産等形成分

インフラ資産 余剰分（不足分）

土地

建物

建物減価償却累計額

工作物

工作物減価償却累計額

その他

その他減価償却累計額

建設仮勘定

物品

物品減価償却累計額

無形固定資産

ソフトウェア

その他

投資その他の資産

投資及び出資金

有価証券

出資金

その他

投資損失引当金

長期延滞債権

長期貸付金

基金

減債基金

その他

その他

徴収不能引当金

流動資産

現金預金

未収金

短期貸付金

基金

財政調整基金

減債基金

棚卸資産

その他

徴収不能引当金

【様式第１号】

一般会計等貸借対照表
（平成30年３月31日現在）

科目 金額 科目 金額

3,057,349 -

325,107 4,730

- -

3,241,818 134,020

3,236,690 129,289

△20,850 -

- -

- -

6,780,589 -

△4,059,899 31,759

22,353 27,200

- -

- 負債合計 165,779

-

- -

- 2,119

- 2,440

-

-

-

10,048 3,246,800

- △153,197

-

-

973,975

△794,634

-

-

-

5,127

-

-

-

-

-

4,730

-

4,730

-

-

-

-

433

-

-

4,982

4,982

△36

17,564

12,582

-

- 純資産合計 3,093,603

資産合計 3,259,381 負債及び純資産合計 3,259,381

-

-

-



（単位：千円）

経常費用

業務費用

人件費

職員給与費

賞与等引当金繰入額

退職手当引当金繰入額

その他

物件費等

物件費

維持補修費

減価償却費

その他

その他の業務費用

支払利息

徴収不能引当金繰入額

その他

移転費用

補助金等

社会保障給付

他会計への繰出金

その他

経常収益

使用料及び手数料

その他

純経常行政コスト

臨時損失

災害復旧事業費

資産除売却損

投資損失引当金繰入額

損失補償等引当金繰入額

その他

臨時利益

資産売却益

その他

純行政コスト

2,419

【様式第２号】

一般会計等行政コスト計算書
自　平成29年４月１日
至　平成30年３月31日

科目 金額

819,886

684,753

57,284

38,530

2,119

130,721

14,216

623,593

455,813

21,697

146,083

-

3,875

1,171

-

2,704

135,134

-

3,957

-

456

29,130

12,059

17,071

790,756

-

-

-

-

-

-

-

-

790,756



(単位：千円）

固定資産
等形成分

余剰分
（不足分）

前年度末純資産残高 3,257,626 △180,063

純行政コスト（△） △790,756

財源 807,307

税収等 777,688

国県等補助金 29,619

本年度差額 16,551

固定資産等の変動（内部変動） △10,826 10,316

有形固定資産等の増加 136,938 △136,938

有形固定資産等の減少 △146,083 146,083

貸付金・基金等の増加 2,899 △2,899

貸付金・基金等の減少 △4,580 4,070

資産評価差額 -

無償所管換等 -

その他 - -

本年度純資産変動額 △10,826 26,867

本年度末純資産残高 3,246,800 △153,197

16,551

【様式第３号】

一般会計等純資産変動計算書
自　　平成29年４月１日
至　　平成30年３月31日

科目 合計

3,077,562

△790,756

807,307

777,688

29,619

-

-

16,041

3,093,603

-



（単位：千円）

【業務活動収支】
業務支出

業務費用支出
人件費支出
物件費等支出
支払利息支出
その他の支出

移転費用支出
補助金等支出
社会保障給付支出
他会計への繰出支出
その他の支出

業務収入
税収等収入
国県等補助金収入
使用料及び手数料収入
その他の収入

臨時支出
災害復旧事業費支出
その他の支出

臨時収入
業務活動収支
【投資活動収支】

投資活動支出
公共施設等整備費支出
基金積立金支出
投資及び出資金支出
貸付金支出
その他の支出

投資活動収入
国県等補助金収入
基金取崩収入
貸付金元金回収収入
資産売却収入
その他の収入

投資活動収支
【財務活動収支】

財務活動支出
地方債償還支出
その他の支出

財務活動収入
地方債発行収入
その他の収入

財務活動収支

前年度末歳計外現金残高
本年度歳計外現金増減額
本年度末歳計外現金残高
本年度末現金預金残高

1,171

【様式第４号】

一般会計等資金収支計算書
自　　平成29年４月１日
至　　平成30年３月31日

科目 金額

671,388
536,254
54,869
477,510

-

2,704
135,134
130,721
3,957
-
456

810,243
777,688
3,355
12,129
17,071

30,264

-
-
-

138,855

139,357
136,938
2,419
-
-
-

5,100

26,264
4,000
-
-
-

△109,093

28,974
28,974

-
5,100

-
△23,874

本年度資金収支額 5,888
前年度末資金残高 4,254
本年度末資金残高 10,142

12,582
2,440
322
2,118


